These things she wrote on ... 1672

#### 45r

After many mystical struggles in which she was overcome by the divine grace, she gives place to the fire of love that, burning in the heart and in her spirit, seems to draw all souls that live outside God in nature and in sin.

On the 17th of that month after various dispositions of the soul, after many struggles and deaths of love, which happen and arise in any one day in different ways, from the part of an evil spirit and of an inferior part, by which the spirit is frequently attacked and is also surrounded by various treacheries and traps, so that in this way he is diverted and hindered in his pure, intimate and

82 Probably Maria refers to the Polish–Ottoman War (1672–76).

immediata ad / Deum conuersione diuertatur, seu impediatur, ipse spiritus diuina uirtute, et / [10] gratia Dilecti adiutus, et confortatus transcendit omnia, et dat locum, ac age- / ndi libertatem igni diuini amoris, qui insolito, nobili, spirituali, et simul sensibili / modo, in corde et spiritu accenditur, et ardet cum stabili sursum-flammatione / ad Essentiam increatam, cum tranquillitate, et simplicitate, et tamen uiuaciter / et efficaciter, non intime. /

[15] Aliquando nonnihil impetuose, cum simultanea secum et sursum attractione / omnium animarum, quae extra Deum uiuunt in peccatis, in natura; in sensualita- / tibus, et inordinatis ad creaturas affectionibus: atque iste impetus amoris, et / zelus animarum uidetur etiam esse bene regulatus secundum inoperationem / diuini spiritus. /

[20] Docetur in dicta dispositione attendere, ut istum ignem amoris / passiuè sinat ardere, sine propria operatione. /

Uidebar interius instrui, quod in huiusmodi dispositione, solummodo debeam atten- / dere, ut illum ignem amoris sinam passiuè sursum-flammare et ardere quatenus / sic melius in me possit consumere omnem subtilem mixtionem, fu.....ntum, / [25] uel adhaesionem ad aliquid extra Deum, uel quod Deus non est, uel .....Deiforme, / etiam ad dona, et fauores Dilecti, ne aliquid uel minimum spiritum a Deo / mediet, uel impediat. /

Item, quod debeam aduigilare, ut nihil accedat de propria operatione, uel / aliquid a parte inferiore ingestum, ut sic ille ignis amoris in sua puritate et / [30] nobilitate conseruetur, et sinatur operare secundum modum actualis tractus / Dilecti, cum plena libertate spiritus, dando amori plenum ..iurum /

Porro quando iste ignis amoris de nouo in me accenditur et operatur, tunc / iterum renouatur in me spiritus supradictae faecunditati.... animarum, pro- / pensio, et effusio amoris erga easdem, qui amor ex am[an]te corde meo pro- / [35] fluens est mirabilis et ineffabilis. /